
ORIGINALE

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

 N. 80 DEL 30/04/2021

COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

UNIONE - Unione del Chianti Fiorentino - Servizio Tributi

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO. APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021

L'anno duemilaventuno e questo dì trenta del mese di aprile alle ore 13:00, si è riunita in modalità di audio 
videoconferenza, ai sensi del Regolamento delle sedute degli organi collegiali in modalità telematica adottato 
con Delibera CC n. 53 del 23/07/2020 e ss.mm.ii, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale.

Sono presenti i seguenti sigg.ri:

PresenteSindacoSOTTANI PAOLO

PresenteAssessoreESPOSITO MARIA GRAZIA

PresenteAssessoreFORZONI SIMONA

PresenteVice SindacoLOTTI LORENZO

PresenteAssessoreSCARPELLI ILARY

PresenteAssessoreSTECCHI PAOLO

Presenti  n.  6 Assenti n.  0

Partecipa alla seduta  con le medesime modalità  Alessandra Capaccioli in qualità di Segretario Comunale 
incaricata della redazione del presente verbale.

Il il Sindaco, Paolo Sottani, assume la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta a la seduta e invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481
e-mal: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 80 DEL 30/04/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 4, comma 1, del D.Lgs. 14.03.2011, n. 23 (Disposizioni in materia di federalismo Fiscale
Municipale);

Visto il vigente Regolamento sull'Imposta di Soggiorno, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 35 del 29/03/2012 e ss.mm.ii;

Visto, in particolare, l’art. 3, comma 1, che dispone:
“ La misura dell’imposta è stabilita annualmente, entro i termini di approvazione del bilancio di
previsione, con deliberazione della Giunta Comunale, che può prevedere tariffe differenziate sulla
base della stagionalità. A tal fine, per “alta stagione” si intende il  periodo compreso tra il  1°
giugno ed il 31 ottobre, mentre per “bassa stagione” il periodo compreso tra il 1° novembre ed il
31 maggio.
Qualora il provvedimento non venga adottato, sono confermate le misure d’imposta applicate nel
precedente esercizio”.
  
Ritenuto di stabilire, per l’anno 2021, tariffe diversificate, in ragione dei predetti periodi di bassa ed
alta stagione;                                            

 Visto l'art. 53, comma 16, della L. 23.12.2000, n. 388, che dispone:
“Il  termine  per  deliberare  le  aliquote  e  le  tariffe dei  tributi  locali,  compresa  l'aliquota
dell'addizionale  comunale  all'IRPEF di  cui  all'articolo  1,  comma 3,  del  decreto  legislativo  28
settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive
modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle
entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione. I regolamenti  sulle entrate,  anche se approvati  successivamente all'inizio
dell'esercizio  purché  entro  il  termine  di  cui  sopra,  hanno  effetto  dal  1°  gennaio  dell'anno  di
riferimento”;

Visto l'art.  151, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il  quale fissa al 31 dicembre il  termine per la
deliberazione dei bilanci di previsione per l'anno successivo;

Atteso che il predetto termine, già differito al 31 gennaio 2021 dall'art. 106, comma 3-bis, del D.L.
19.05.2020, n. 34, convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, della L. 17 luglio
2020, n. 77, e prorogato al 31 marzo 2021 con Decreto del Ministro dell'Interno del 13 gennaio
2021, è stato ulteriormente differito alla data del 30.04.2021 dall’art. 30, comma 4, del  D.L. 22
marzo 2021, n. 41;

Visto il D.Lgs.18.08.2000, n. 267/2000;                        
                                                      
Acquisiti,  ex  art.  49  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  il  parere  tecnico  favorevole  reso  dal
responsabile dell’Area Centrale Unica di Committenza, Contratti e Tributi dell’Unione comunale
del Chianti  Fiorentino e quello afferente alla regolarità contabile espresso dal  Responsabile del
Settore 2;

All'unanimità



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 80 DEL 30/04/2021

DELIBERA 

1) di approvare le premesse suesposte  quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di approvare, per l’anno 2021, le seguenti tariffe dell’imposta di soggiorno:

A) Tariffe da applicare nel periodo compreso tra il 1° gennaio ed il 31 maggio e tra il 1° novembre
ed il 31 dicembre. (“Bassa stagione”):                  
                    

Tipologia struttura ricettiva                                             Imposta giornaliera

                                    

                   
ALBERGHI

1 stella € 0,50 per i primi 7 giorni

2 stelle € 1,00 per i primi 7 giorni

3 stelle € 1,50 per i primi 7 giorni

4 stelle € 2,50 per i primi 7 giorni

5 stelle € 4,00 per i primi 7 giorni

CAMPEGGI € 1,00 per i primi 7 giorni

CASE PER FERIE € 1,00 per i primi 7 giorni

OSTELLI € 1,00 per i primi 7 giorni

RESIDENCE
2 e 3 chiavi € 1,00 per i primi 7 giorni

4 chiavi € 2,00 per i primi 7 giorni

AGRITURISMO € 1,50 per i primi 7 giorni

CASA VACANZA € 1,50 per i primi 7 giorni

LOCAZIONE TURISTICA € 1,50 per i primi 7 giorni

AFFITTACAMERE (Professionali e NON professionali) € 1,00 per i primi 7 giorni

RESIDENZE D’EPOCA € 2,50 per i primi 7 giorni

B) Tariffe da applicare nel periodo compreso tra il 1° giugno ed il 31 ottobre. (“Alta stagione”):      
                                                        

Tipologia struttura ricettiva                                             Imposta giornaliera

                                    

                   
ALBERGHI

1 stella € 0,50 per i primi 7 giorni

2 stelle € 1,00 per i primi 7 giorni

3 stelle € 1,50 per i primi 7 giorni

4 stelle € 3,00 per i primi 7 giorni

5 stelle € 4,00 per i primi 7 giorni

CAMPEGGI € 1,00 per i primi 7 giorni

CASE PER FERIE € 1,00 per i primi 7 giorni

OSTELLI € 1,00 per i primi 7 giorni

RESIDENCE
2 e 3 chiavi € 1,00 per i primi 7 giorni

4 chiavi € 2,00 per i primi 7 giorni



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 80 DEL 30/04/2021

AGRITURISMO € 2,00 per i primi 7 giorni

CASA VACANZA € 2,00 per i primi 7 giorni

LOCAZIONE TURISTICA € 2,00 per i primi 7 giorni

AFFITTACAMERE (Professionali e NON professionali) € 2,00 per i primi 7 giorni

RESIDENZE D’EPOCA € 3,00 per i primi 7 giorni

3) Di pubblicare le tariffe di cui al punto 2) nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del
decreto  legislativo 28 settembre 1998, n. 360.

Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma
4, D.Lgs. 267/2000, al fine di consentire la più celere pubblicazione delle tariffe nel sito informatico
di cui all'articolo 1, comma 3, del  decreto  legislativo 28 settembre 1998, n. 360;

All'unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

UNIONE - Unione del Chianti Fiorentino - Servizio Tributi

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO. APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021

PARERI DI CUI AL D. LGS. 267/2000

VISTO l'art. 49 del D. Lgs. 267/2000

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Roberto BASTIANONI

Lì, 30.04.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SERVIZIO CONTABILITA' E FINANZA

VISTO l'art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 30.04.2021

Paola TADDEI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 80 del 30/04/2021

Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Paolo Sottani Alessandra Capaccioli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481
e-mal: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it


		2021-05-03T08:11:16+0200
	SOTTANI PAOLO


		2021-05-03T08:32:51+0200
	CAPACCIOLI ALESSANDRA




